



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ
ขอยเทศบาลตำบลสะพลี ๑๖ หมู่ที่ ๙ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และ
นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๑๐๗,๕๓๕.๐๐ บาท
(หนึ่งแสนเจ็ดพันห้าร้อยสามสิบบห้าบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกฤษฎา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ซอยเทศบาลตำบลสะพลี ๑๖ หมู่ที่ ๙ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๐๗,๕๓๕.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดพันห้าร้อยสามสิบบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : วางท่อขยายเขตประปาภูมิภาค ระยะทาง ๑๒๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๐๗,๕๓๕.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดพันห้าร้อยสามสิบบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๖.๑ แบบ พร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)

๖.๒ แบบ พร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน	กรรมการกำหนดราคากลาง
	ผู้อำนวยการกองช่าง	
๗.๓ นางสาวอัญชณา โลพิศ	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลรายการราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภท งานทาง

กำหนดราคากลาง โครงการงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ขอยเทศบาลตำบลสะพลี 16 หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ระยะทาง 120 เมตร

เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สนง.เทศบาลตำบลสะพลี , สนง. การประปาภูมิภาคสาขาชุมพร

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๔ พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานทาง				
1	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานทาง	77,696.00	1.3848	107,593.42	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			107,593.42	
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00%				
	ภาษี.....7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			107,593.42	
	คิดเป็นเงินพิเศษ			107,535.00	
	(ตัวอักษร)				หนึ่งแสนเจ็ดพันห้าร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 308 /2567 ลงวันที่ ๑ พฤศจิกายน 2567

(ลงชื่อ)ประมาณราคา

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลบางลึก

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ตรวจสอบ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นางสาวอุมาพร ศุภการ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวอัญชญา โลพิศ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายกฤษฎา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4

กำหนดราคากลาง โครงการงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ขอยเทศบาลตำบลสะพลี 16 หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร แผ่นที่ 1/1
ปริมาณงาน ระยะทาง 120 เมตร

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร หน่วยงานออกแบบและรายการ สนง.เทศบาลตำบลสะพลี , สนง. การประปาภูมิภาคสาขาชุมพร
กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๓ พฤศจิกายน 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ค่าท่อและอุปกรณ์								
1.1	ท่อและอุปกรณ์ A1 แผ่นที่ 1								
1.1.1	ท่อ HDPE 100 ๑ 110 มม. PN 8	120.00	ม.	162.00	19,440.00	100.00	12,000.00	31,440.00	
1.1.2	ท่อ SP (ปลอก) ๑ 200 มม.	5.00	ม.	1,557.00	7,785.00	141.00	705.00	8,490.00	
1.1.3	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน + หนีบก้อนแฉะ ๑ 100 มม.	1.00	ตัว	7,100.00	7,100.00	480.00	480.00	7,580.00	
1.1.4	Stub-End & Backing-Ring ๑ 110 มม. รวมน็อตประเก็นยาง	4.00	ชุด	580.00	2,320.00	-	-	2,320.00	
1.1.5	น็อตและประเก็นยาง ๑ 100 มม.	3.00	ชุด	260.00	780.00	-	-	780.00	
1.1.6	หลัก คสล.แสดงแนวท่อ	1.00	ต้น	240.00	240.00	50.00	50.00	290.00	
1.1.7	ค่าซ่อมคอนกรีต	5.00	ตร.ม.	470.00	2,350.00	50.00	250.00	2,600.00	
1.1.8	สามทางเหล็กหล่อแกรไฟต์กลมหน้างาน ๑ 100x100x100 มม.	2.00	ตัว	2,930.00	5,860.00	280.00	560.00	6,420.00	
1.1.9	ชุดดับเพลิง ๑ 100 มม.	1.00	ชุด	14,800.00	14,800.00	-	-	14,800.00	
1.1.10	หน้างานตาบอด ๑ 100 มม.	1.00	ตัว	392.00	392.00	-	-	392.00	
	รวมท่อและอุปกรณ์ A1				61,067.00		14,045.00	75,112.00	
	ราคารวม ข้อ 1 (1.1)							75,112.00	
2	ค่าขนส่ง,ค่าน้ำทดสอบท่อ,ค่าครอรีนล้างท่อ								
2.1	ค่าขนส่งรถบรรทุก 10 ล้อ (ชุมพร)	0.0500	เที่ยว	12,608.00	630.00	-	-	630.00	
2.2	ค่าทดสอบ - ล้างท่อ ๑ 100 มม./ 500 ม.	1.00	เที่ยว	-	-	1,894.00	1,894.00	1,894.00	
2.3	ค่าครอรีน ๑ 100 มม./ 1,000 ม.	1.00	เที่ยว	-	-	60.00	60.00	60.00	
	ราคารวม ข้อ 2 (2.1+2.2+2.3)							2,584.00	
3	รวมเงินข้อ 1+ ข้อ 2							77,696.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 308 /2567 ลงวันที่ ๓ พฤศจิกายน 2567

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวอัญญา โลพิศ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

